
Corynopuntia clavata

synonyma: Grusonia clavata

čeleď: Cactaceae
oblasti: Arizona, Nové Mexiko

Roste v USA. Vytváří kobercové porosty o šířce 1 - 2m, do výšky dorůstá 5 - 15cm. Články jsou
hrbolaté, kyjovité, dlouhé 2,5 - 7,5cm, široké 1,5 - 3cm, hrbolky jsou úzké, dlouhé 0,5 - 1,6cm, areoly
mají průměr 3mm, jsou bíle až šedě ochlupené, obsahují 7 - 15 trny, hlavní jsou bílé, zploštělé,
dlouhé 1,2 - 3,5cm, ostatní vystoupavé, bílé, žluté až hnědožlutě, hranatě zploštělé až prakticky
kulaté, glochidie žlutobílé a dlouhé 4 - 6mm. Květy mají vnitřní korunní lístky žluté a dlouhé do
2,5cm. Plody jsou podlouhlé, soudkovité až eliptické, dužnaté, žluté, dlouze ochlupené, dlouhé 3 -
4,5cm, široké 1,5 - 2,5cm a mají žlutobílá semena délky 4,5mm a šířky 4mm.

Množí se odnožemi vytvářejícími se při bázi.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Corynopuntia clavata
https://www.rostliny.net/rostlina/Grusonia_clavata
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=202
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=265
https://www.rostliny.net/

